§. 43. III. *Justificatio hominis coram Deo est actio DEI, quâ Idem solus, solus homini misero & ad se se serio per poenitentiam & fidem converso ex meta gratia atq; misericordia suâ obedientiam & meritum vel satisfactionem Christi mediatoris cum omnibus & singulis benefi-*

eiis suis ita tribuit atque imputat, quasi verò ille hæc reapse præstitisset, adeoq; à peccatis & reatu, præsertim mortis æternæ, liberum pronuntiat, absolvit justificatq; ut deinceps hoc modo reconciliatus cum Deo, porrò renovatus, sanctificatus confirmatusq; fiat, sit maneatq; hæres vitæ æternæ. Videantur loca S. Scripturae. seqq. Gen. xv, 6. 2. Sam. xii, 13. Psal. xxxii, 1. seqq. Jes. xliv, 22. xlvi, 22. seqq. Jerem. iii, 23. seq. xxxi, 34. Mich. vii, 18. seqq. Sap. xvi, 12. & 26. 1. Macc. ii, 52. Act. iv, 12. cap. x, 43. xiii, 38. xv, 11. xvi, 31. Rom. i, 17. cap. iii, iv, v, viii, 3. & 33. 1. Corinth. i, 30. 2. Cor. v, 18. seqq. Gal. ii, 16. iii, 8. seqq. & 22. seqq. cap. iv, 4. cap. v, 5. Ephes. ii, 8. Philipp. iii, 9. Coloss. ii, 14. 1. Petr. i, 19. 1. Joh. i, 8. ii, 2.

Porismata.

1. *Hunc impugnat precipuum religionis Christiana articulum Papatus toties, quoties sibi singit pingitq; Justificationis preterea modos & numeros innumeros, B. Mariam, u. gr. Santos, Martyres, monachos, moniales, ordines, regulas, operes, ceremonias, missas, indulgencias, jejunia, infinita alia.*
2. *Non ad modum Qualitatis, vel per habitum justitia infusum inherens-qvè homini intrinsecè DEI donum Justificatio fit: sed aliquid DEI, sic dicendo, extra hominem, & imputativum quid est: ut causa non causatum adeoq; se habet: contra Pontificios.*
3. *Sola Fides instrumentaliter justificat: principaliter & formaliter gratia DEI & meritum Christi imputatum nobis: Operum meritio, ut causa, vel formale, aut pars quedam Justificationis, locu-bete nullus planè est, nullus: contra eosdem. Ut consequens esse entiale & effectus vel fructus omnino.*

§. 44. IV. Justificationis ut consequens & effectus se habet Renovatio vel Sanctificatio, item V. Conservatio & Confirmatio finalis in bono: qvæ & ipsa (ut anteà omnia) ex operatione proveniunt Spiritus S. quantum homo jam jam justificatus ad imaginem pristinæ integritatis renovatur nunc & sanctificatur, præstitis per Spiritum S. gratiam in postrem obediencialiter & non sine lubentia præstandis, cooperandoq; vice illi Spiritui S. per Bona Opera, non quidem idq; viribus suis propriis & naturalibus, sed diviostus (ut suprà jam dictum) concessis: conservandus demum confirmandusq; in bono atq; hac gratia finaliter: ut ut quantum renovationis negotium, & plenaria restitutio in pristinam concretam integratem, propter ad hærentem adhuc homini